ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 2694 /QĐ-UBND                   Quảng Nam, ngày 30     tháng 9     năm 2013
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt giá đất để thu tiền sử dụng đất đối với Công ty Cổ phần Đầu tư

Du lịch Hùng Cường thực hiện dự án xây dựng Nhà máy nước khoáng

Phú Ninh tại xã Tam Đại, huyện Phú Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 120/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2010 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 117/2004/TT-BTC ngày 07 tháng 12 năm 2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất; Thông tư số 93/2011/TT-BTC ngày 29 tháng 6 năm 2011 về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 117/2004/TT-BTC ngày 07 tháng 12 năm 2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất;
Căn cứ Quyết định số 34/2012/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2012 của UBND tỉnh Quảng Nam Ban hành Quy định về giá các loại đất năm 2013 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2243/QĐ-UBND ngày 19/7/2013 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc cho phép Công ty Cổ phần Đầu tư Du lịch Hùng Cường chuyển từ hình thức thuê đất sang giao đất có thu tiền sử dụng đất để thực hiện dự án xây dựng nhà máy nước khoáng Phú Ninh tại xã Tam Đại, huyện Phú Ninh;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 501/TTr-STC ngày. 26..tháng ..8...năm 2013,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt giá giao đất thu tiền sử dụng đất một lần đối với Công ty Cổ phần Đầu tư Du lịch Hùng Cường, với những nội dung sau:

1. Địa điểm thửa đất: Xã Tam Đại, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam;
Vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo Trích đo địa chính số 81/TNMT  do Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam xác lập ngày 24/6/2008;

2. Mục đích sử dụng đất: Xây dựng nhà máy nước khoáng Phú Ninh;
3. Thời hạn giao đất: 39 năm 2 tháng;
4. Diện tích đất để xác định nghĩa vụ tài chính: 5.757,9m2;

5. Giá đất sản xuất kinh doanh: 350.000 đ/m2 (Giá đất ở: 500.000 đ/m2);

6. Tiền sử dụng đất nộp một lần:
5.757,9m2  x 350.000 đ/m2 x 0,63  = 1.269.616.950 đồng

Lấy tròn số: 1.269.617.000 đồng (Một tỷ hai trăm sáu mươi chín triệu sáu trăm mười bảy nghìn đồng).

(Hệ số 0,63 là tính cho thời gian sử dụng đất 39 năm 2 tháng từ  tháng 7/2013 đến tháng 9/2052).

Điều 2. Giao trách nhiệm cho các cơ quan, đơn vị:
- Công ty Cổ phần Đầu tư Du lịch Hùng Cường nộp số tiền sử dụng đất: 1.269.617.000 đồng (Một tỷ hai trăm sáu mươi chín triệu sáu trăm mười bảy nghìn đồng) vào ngân sách Nhà nước.
- Cục thuế tỉnh thông báo, hướng dẫn đơn vị nộp tiền sử dụng theo đúng quy định của pháp luật.

- Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn đơn vị lập hồ sơ đất đai, tham mưu cấp có thẩm quyền cấp Giấy chứng quyền sử dụng đất cho Công ty Cổ phần Đầu tư Du lịch Hùng Cường theo quy định của phát luật.

Việc phân chia, điều tiết nguồn thu thực hiện theo quy định hiện hành của UBND tỉnh về phân cấp nguồn thu ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh, Giám đốc Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam, Chi cục trưởng Chi cục thuế huyện Phú Ninh, Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư Du lịch Hùng Cường, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:                                                                         TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;                                                                                          KT. CHỦ TỊCH
- TT UBND tỉnh (để B/C);

      PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, KTTH.
                                                                                                      Đã ký

           Nguyễn Ngọc Quang